Ayrıca dönemin ricâlinden Hüseyin
Avni Paşa’nın terekesine nispetle çok daha varlıklı olduğu, ancak bunun belgeye yansımadığı
Musa Çadırcı tarafından da ifade edilmiştir (Musa Çadırcı, “Hüseyin Avni Paşa’nın Terekesi”,
Belgeler, XI/15, (1986), ss. 148-149).

6 Enderun’dan rikâbdarlığa yükselen Rodosîzâde Hâfız Hacı Ahmed Ağa, 1789 tarihinde saraydan
çıkarılarak, emekli edildi. 1215 (1800-1801) senesinde vefat eden Ahmed Ağa, Karacaahmet’te
medfundur (Mehmed Süreyya, Sicill-i Osmanî, yay. haz. Nuri Akbayar, Tarih Vakfı Yurt Yayınları,
İstanbul 1996, I, 153).

53 Kısmet-i Askeriyye Mahkemesi Şer’iyye Sicilleri, nr.1751, vr. 62b-62a. Bir başka evrakta Ahmed
Fethi Paşa’nın borcu Maliye Hazinesi’ne 291.542 kuruş ve zikredilen tüm hazinelere de toplam
6.679 kese 495 kuruş, yani 3.339.994 kuruş 10 para şeklinde kaydedilmişken (BOA, Mabeyn-i
Hümâyûn, (MB.), nr. 118/54, 1867-68/1284); bir diğerinde 6.929,5 kese 245 kuruş (3.464. 995
kuruş) şeklinde verilmiştir (BOA, İ.MMS. nr. 18/818-2, lef 17, 14 Haziran 1860/25 Zilkade
1276). Bunda böylesine büyük meblağda ve geniş yelpazedeki bir borcun ya hesaplanmasında
ufak hatalar yapılması ya da yeni alacaklıların ortaya çıkması etkili olmalıdır.

Söz konusu beyanlar üzerine, Ahmed Fethi Paşa’nın emlakinden olan bazı
yerlerin satışı için harekete geçildi. 31 Mayıs 1858/17 Şevval 1274 tarihli Yanya
Valisi’ne hitaben yazılan tezkirede, paşanın Yenişehir-i Fener’de bulunan Mecdan
ve Balihor çiftliklerinin 1856-57/1273 senesi hâsılatı ve hayvanlarının satılarak,
alacaklılarının tahsiliyle merkeze gönderilmesi emredildi. Ayrıca satışa çıkarılan

70 Ahmed Fethi Paşa’dan alacaklıları olan bu şahıslar terekede bir yerde Köçeoğulları Hoca Artin
ibn Haçadur ve Hoca Agop veled-i Anton şeklinde verilmişken, taksim kısmında yukarıdaki gibi
kaydedilmiştir (Kısmet-i Askeriyye Mahkemesi Şer’iyye Sicilleri, nr.1751, vr.

İleri görüşlülüğünün yanı sıra geleneksel
düşünce yapısını da muhafaza eden Ahmed Fethi Paşa, Üsküdar’da Kapıağası
mevkiinde ve Karacaahmet Sultan Türbesi’nin karşısında 1795 tarihinde babası
Hafız Ahmed Ağa tarafından ahşap olarak inşa edilen ve zamanla harap olan
camiyi 1855/1272 tarihinde yeniden yaptırarak, bugünkü şeklini vermiştir. Cami-
inin yanına bir de çeşme yaptıran Ahmed Fethi Paşa’nın118, aynı zamanda hayır-
sever bir kişiliğe sahip olduğu da anlaşılmaktadır.

Coğrafyasında Tamamlanmış ve Halihazırda Devam Eden Belli Başlı Projeler, s.